关于开展2024年度上海市高职高专思想政治教育优秀论文评选的通知
各相关高校：
在习近平总书记主持召开学校思想政治理论课教师座谈会并发表重要讲话5周年之际，为进一步贯彻落实党的二十大精神，进一步推动上海市高职高专院校思想政治教育科研工作发展，激发广大思政课教师积极探索思政教育教学理论、改革创新教学方法，提高思政教育教学质量，提升思政教师科研能力，更好发挥思政课在立德树人中的关键作用。经研究，决定开展上海市高职高专思想政治教育专项课题优秀论文评选活动，现将有关要求通知如下：
一、参评对象与条件
参评者须是上海市高职高专思想政治课教师，已经参评过2020年度、2021年度、2022年度优秀论文评选的论文不予参评，论文可以是公开发表，也可以未公开发表。
二、论文内容
1.习近平新时代中国特色社会主义思想深度融入大中小学思政课研究
2.“大思政课”建设的理论与实践研究
3.大中小学思政课一体化建设的前沿问题研究
4.其他思政相关内容研究
二、评选组织及奖项设置
1、为切实做好评选工作，上海高校思政课教指委高职高专分委、上海高职高专思政课建设联盟负责制定评审实施方案，遴选、组织专家组进行评审。评审工作坚持公开、公平、公正的原则。
2、优秀论文设特等奖，一、二、三等奖等奖项。获奖的优秀论文将由上海高校思政课教指委高职高专分委、上海高职高专思政课建设联盟颁发获奖证书并汇编优秀论文集。根据单位组织状况，评选最佳组织奖。
三、申报方式
申报采取个人自愿申请原则，由推荐单位对申报参评的成果进行初审，申报者最多可提供论文两篇。
四、材料报送
1、纸质材料
（1） 提交上海市高职高专思想政治教育优秀论文评选申请书一份。
（2） 期刊文献文库下载的PDF版本论文或未公开发表论文的PDF版本一式一份（公开发表论文需包括封面、目录、发表文章全部内容和封底）。
（3） 提交上海市高职高专思想政治教育优秀论文评选汇总表一份。
2、电子版材料
（1）期刊文献文库下载的PDF版本论文或未公开发表论文的PDF版本。
（2）上海市高职高专思想政治教育优秀论文评选申请书
（3）上海市高职高专思想政治教育优秀论文评选汇总表
[bookmark: _GoBack]所有申报材料以学校为单位，2024年3月10日之前纸质版材料寄至：上海市徐汇区龙华西路1号上海民航职业技术学院马克思主义学院柳心欢老师收，联系电话：13651616375。同时将电子版材料发至邮箱：178666902@qq.com。

附件1：2024年度上海市高职高专思想政治教育优秀论文评选申请书
附件2：2024年度上海市高职高专思想政治教育优秀论文评选汇总表

上海市高校思政课教指委高职高专分委
上海高职高专思政课建设联盟
2024年2月26日

附件1：
2024年度上海市高职高专思想政治教育优秀论文评选申请表
	论文名称

	期刊名称

	发表时间

	论文作者

	所在学校

	申请人姓名

	性别

	身份证号码

	职务

	职称

	研究专长

	最高学历

	最高学位

	联系电话

	电子邮箱

	所在单位意见

公章：
年月日

	思政联盟评审专家意见

签名：
年月日

上海高校思政课教指委高职高专分委
                                上海市高职高专院校思政课建设联盟（公章）
年月日

130

2024年度上海市高职高专思想政治教育优秀论文评选汇总表
	序号
	论文名称
	论文作者
	是否发表
	发表期刊与时间
	联系电话
	备注